[image: Скан596]
                                                  РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МР «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
МКУ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
368760, c.Касумкент, ул. Ленина,34, Mail: imc.mku@yandex.ru,тел/факс8236-3-44-82
Приказ

          «16» марта 2022г.                                                                                 № 28/1

            О проведении муниципального этапа
 Всероссийского конкурса детского рисунка
«Эколята – друзья и защитники Природы!»
в дошкольных образовательных организациях
и начальных классах школ

На основании приказа Минобрнауки РД № 05-02-2-249/22 от 16 марта 2022г. в соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе на лучший детский рисунок «Эколята – друзья и защитники Природы», в целях дальнейшего развития экологического образования и экологической культуры в образовательных организациях, сохранения природы, ее растительного и животного мира
приказываю:
[bookmark: _GoBack]1. Провести в период с 18 марта 2022 г. по 04 апреля 2022 г.  муниципальный этап Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!» в дошкольных образовательных организациях и начальных классах общеобразовательных организаций (далее – Конкурс).
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!» в дошкольных образовательных организациях и начальных классах общеобразовательных организаций согласно приложению № 1.
2.2. Состав организационного комитета Конкурса (приложение № 2).
2.3. Состав жюри Конкурса (приложение № 3).
3. Методисту МКУ «ИМЦ» (Гусейнова М.З.):
3.1. обеспечить своевременное и качественное проведение муниципального этапа  Конкурса;
3.2. подвести итоги с награждением победителя и призеров Конкурса.
4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие воспитанников ДОО и обучающихся ОО в Конкурсе.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гусейнову М.З., методиста ИМЦ
Приложение: на 7 л. в 1 экз.
 Директор                                                                             М. Бабаханова
С приказом ознакомлена:
image1.jpeg